
Contacto

Teléfono 950494411
Fax 950495010
Correo Electrónico secretaria@dalias.es

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 1
(04750) Dalias España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/040217/006-213/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Dalías
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dalias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqhGJ3x9idQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alumbrado ornamental para Navidad y Fiestas Locales de los núcleos
de Dalías y Celín

Suministro de alumbrado ornamental para Navidad y Fiestas Locales de los núcleos de Dalías y CelínDescripción 
Valor estimado del contrato 146.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.916 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.600 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa según los criterios de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dalias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqhGJ3x9idQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILPROAL ALMERIA SL
Identificador empresa B04659744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARAJE AGUA-FRESCA S/N
(04120) ALMERIA España

Contacto

Teléfono 616411485
Correo Electrónico ilproal@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.948 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a5e1d0-afad-4f75-9904-202f80b21efc


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las 09:00 horas
del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina del Servicio de
Patrimonio y Contratación de la Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes. Previamente a la
presentación de ofertas, deberá darse de alta en el registro de apoderamientos y tener en cuenta lo establecido en el
manual de presentación de ofertas a través de la oficina virtual disponible en el Anexo I del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B26tlQZTJPj10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013171492 |  2024-000464747 | Mon, 29 Apr 2024 08:44:43:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163174708679760250052409206666145202637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B26tlQZTJPj10HRJw8TEnQ%3D%3D

